
PRIJEDLOG 
 

1 

 

Na temelju članka 27. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 
novine“, broj 150/11), članka 63. stavak 2. Zakona o sustavu državne uprave („Narodne 
novine“, broj 150/11), članka 265. stavak 2. Poslovnika Hrvatskoga sabora („Narodne 
novine“, broj 6/02 – pročišćeni tekst, 91/03, 58/04, 39/08, 86/08 i 81/12) i članka 2. stavka 2. 
Odluke o Uredu predsjednika Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj 80/00, 6/04, 
54/05, 30/10 i 107/11), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _______________ 
2012. godine donijela 

 

UREDBU 

IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE 
O UREDU ZA OPĆE POSLOVE HRVATSKOGA SABORA I VLADE REPUBLIKE 

HRVATSKE 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 U Uredbi o Uredu za opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske  
(„Narodne novine“, broj 43/12), u članku 5. dodaje se stavak 10. i glasi: 
 

Radom odjeljaka upravljaju voditelji odjeljaka. Voditelji odjeljaka odgovorni su za 
svoj rad ravnatelju Ureda, zamjeniku ravnatelja Ureda, voditelju službe, voditelju odjela i 
voditelju pododsjeka. 

Članak 2. 
 
U članku 6. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
Unutarnje ustrojstvo Ureda organizirano je kroz službe, odjele, pododsjeke i odjeljke, 

u kojima poslove obavljaju državni službenici i namještenici. 
 

Članak 3. 
 

U članku 7. u točki 6. iza podtočke 6.2. dodaju se podtočke 6.2.1. i 6.2.2., a iza 
podtočke 6.3. dodaju se  podtočke 6.3.1 i 6.3.2. koje glase:  

 
6.2.1. Odjeljak kuharstva 
6.2.2. Odjeljak posluživanja 
6.3.1. Odjeljak kuharstva 
6.3.2. Odjeljak posluživanja 

 
 
 



PRIJEDLOG 
 

2 

 

Članak 4. 
 

  U članku 21. u stavku 2. iza podtočke 6.2. dodaju se podtočke 6.2.1. i 6.2.2., a iza 
podtočke 6.3. dodaju se  podtočke 6.3.1 i 6.3.2. koje glase: 

 
6.2.1. Odjeljak kuharstva 
6.2.2. Odjeljak posluživanja 
6.3.1. Odjeljak kuharstva 
6.3.2. Odjeljak posluživanja 

  
Članak 5. 

 
 Članak 23.  mijenja se i glasi: 
 
 Pododsjek prehrane za potrebe Hrvatskoga sabora pruža ugostiteljske usluge u 
internom restoranu i buffet-ima Hrvatskoga sabora i u državnim rezidencijama korisnika 
Ureda; kontrolira kvalitetu i ispravnost skladištenja namirnica; unapređuje tehnološki proces 
obrade namirnica i pripreme obroka; surađuje s higijensko-epidemiološkim službama i 
Zavodom za javno zdravstvo vezano za kontrolu uzoraka hrane i briseva, te zdravstveno 
sanitarnih pregleda radnika u radnom procesu; obavlja obradu dokumenata vezano uz 
mjesečne obračune kuhinja, kantine i šankova; obavlja i druge poslove iz svog djelokruga 
rada.  
 
 U pododsjeku prehrane za potrebe Hrvatskoga sabora ustrojavaju se: 
6.2.1. Odjeljak kuharstva 
6.2.2. Odjeljak posluživanja 

Članak 6. 
 

 Iza članka 23. dodaju se podnaslovi i članci 23.a i 23.b koji glase: 
 

6.2.1. Odjeljak kuharstva 
 

 Odjeljak kuharstva sudjeluje u kontroli kvalitete i ispravnosti skladištenja namirnica; 
sudjeluje u unapređenju tehnološkog procesa obrade namirnica i pripreme obroka; surađuje s 
higijensko-epidemiološkim službama i Zavodom za javno zdravstvo vezano za kontrolu 
uzoraka hrane i briseva, te zdravstveno sanitarnih pregleda radnika u radnom procesu; 
sudjeluje u obavljanju obrade dokumenata vezano uz mjesečne obračune kuhinja; obavlja i 
druge poslove iz svog djelokruga rada.  
 
 
 
 
 
 



PRIJEDLOG 
 

3 

 

 
 

6.2.2. Odjeljak posluživanja 
 

 Odjeljak posluživanja pruža ugostiteljske usluge u internom restoranu i buffet-ima 
Hrvatskoga sabora i u državnim rezidencijama korisnika Ureda; obavlja obradu dokumenata 
vezano uz mjesečne obračune kantine i šankova; obavlja i druge poslove iz svog djelokruga 
rada.  

Članak 7. 
 

 Članak 24. mijenja se i glasi: 
 
 Pododsjek prehrane za potrebe Vlade Republike Hrvatske i Vladinih ureda pruža 
ugostiteljske usluge u internom restoranu i buffet-ima Vlade Republike Hrvatske i Vladinih 
ureda i u državnim rezidencijama korisnika Ureda; kontrolira kvalitetu i ispravnost 
skladištenja namirnica; unapređuje tehnološki proces obrade namirnica i pripreme obroka; 
surađuje s higijensko-epidemiološkim službama i Zavodom za javno zdravstvo vezano za 
kontrolu uzoraka hrane i briseva, te zdravstveno sanitarnih pregleda radnika u radnom 
procesu; obavlja obradu dokumenata vezano uz mjesečne obračune kuhinja, kantine i 
šankova; obavlja i druge poslove iz svog djelokruga rada.  
 
 U pododsjeku prehrane za potrebe Vlade Republike Hrvatske i Vladinih ureda 
ustrojavaju se: 
6.3.1. Odjeljak kuharstva 
6.3.2. Odjeljak posluživanja 
 

Članak 8. 
 
 Iza članka 24. dodaju se podnaslovi i članci 24.a i 24.b koji glase: 
 
 

6.2.1. Odjeljak kuharstva 
 

 Odjeljak kuharstva sudjeluje u kontroli kvalitete i ispravnosti skladištenja namirnica; 
sudjeluje u unapređenju tehnološkog procesa obrade namirnica i pripreme obroka; surađuje s 
higijensko-epidemiološkim službama i Zavodom za javno zdravstvo vezano za kontrolu 
uzoraka hrane i briseva, te zdravstveno sanitarnih pregleda radnika u radnom procesu; 
sudjeluje u obavljanju obrade dokumenata vezano uz mjesečne obračune kuhinja; obavlja i 
druge poslove iz svog djelokruga rada.  
 
 
 
 
 



PRIJEDLOG 
 

4 

 

6.2.2. Odjeljak posluživanja 
 

 Odjeljak posluživanja pruža ugostiteljske usluge u internom restoranu i buffet-ima 
Vlade Republike Hrvatske i Vladinih ureda i u državnim rezidencijama korisnika Ureda; 
obavlja obradu dokumenata vezano uz mjesečne obračune kantine i šankova; obavlja i druge 
poslove iz svog djelokruga rada. 
 

Članak 9. 
 

Tablica okvirnog broja državnih službenika i namještenika potrebnih za obavljanje 
poslova iz djelokruga Ureda koja je sastavni dio ove Uredbe, zamjenjuje se novom tablicom. 
 

Članak 10. 
 

 Ravnatelj Ureda, u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Uredbe, uskladiti 
će Pravilnik o unutarnjem redu Ureda, uz prethodnu suglasnost središnjeg tijela državne 
uprave nadležnog za službeničke odnose. 

 
Članak 11. 

 
 Ova Uredba stupa na snagu danom objave u „Narodnim novinama“. 
  
 
   
KLASA:  
URBROJ:  
Zagreb,  2012. godine 
           PREDSJEDNIK 
 
           Zoran Milanović 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



PRIJEDLOG 
 

5 

 

OKVIRNI BROJ DRŽAVNIH SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA U  
UREDU ZA OPĆE POSLOVE HRVATSKOGA SABORA I VLADE REPUBLIKE HRVATSKE 

 

Unutarnje ustrojstvene jedinice Ureda Broj službenika i 
namještenika 

1. Ravnatelj Ureda 1 

2. Zamjenik ravnatelja Ureda 1 

3. Administrativni tajnik ravnatelja Ureda za opće poslove Hrvatskoga sabora i 
Vlade Republike Hrvatske 

1 

4. Služba za upravljanje ljudskim potencijalima, pravne poslove, poslove 
pisarnice i pismohrane 

1 

neposredno u službi, izvan sustava nižih ustrojstvenih jedinica 1 

4.1.Odjel za upravljanje ljudskim potencijalima i pravne poslove 6 

4.2. Odjel za poslove pisarnice i pismohrane 28 

Služba za upravljanje ljudskim potencijalima, pravne poslove, poslove pisarnice 
i pismohrane - ukupno 

36 

5. Služba za proračun 8 

6.Služba za računovodstvo 1 

neposredno u službi, izvan sustava nižih ustrojstvenih jedinica 1 

6.1. Odjel za financijsko-materijalno knjigovodstvo, osobne rashode i devizna 
plaćanja 

22 

6.2. Odjel za vođenje očevidnika, rukovanje imovinom, inventarom i umjetninama 8 

Služba za računovodstvo - ukupno 32 

7.Služba za nabavu 10 

8. Služba za telekomunikacije, informatiku i praćenje rada sjednica Hrvatskoga 
sabora 

1     

8.1. Odjel za telekomunikacije i praćenje rada sjednica Hrvatskoga sabora 11 

8.1.1. Pododsjek praćenja rada sjednica Hrvatskoga sabora 15 

8.1.2. Pododsjek za obavljanje poslova tiskare i knjigovežnice 12 

8.2. Odjel za informatiku 7 

Služba za telekomunikacije, informatiku i praćenje rada sjednica Hrvatskoga 
sabora - ukupno 

46 

9. Služba za opće i tehničke poslove 1 



PRIJEDLOG 
 

6 

 

neposredno u službi, izvan sustava nižih ustrojstvenih jedinica 4 

9.1. Pododsjek investicijskog i tekućeg održavanja 72 

9.2. Pododsjek prehrane za potrebe Hrvatskoga sabora 1 

neposredno u pododsjeku, izvan sustava nižih ustrojstvenih jedinica 1 

9.2.1. Odjeljak kuharstva 8 

9.2.2. Odjeljak posluživanja 28 

9.3. Pododsjek prehrane za potrebe Vlade Republike Hrvatske i Vladinih ureda 1 

neposredno u pododsjeku, izvan sustava nižih ustrojstvenih jedinica 1 

9.3.1. Odjeljak kuharstva 6 

9.3.2. Odjeljak posluživanja 22 

9.4. Pododsjek autoservisa 38 

Služba za opće i tehničke poslove - ukupno 183 

UKUPNO: 318 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIJEDLOG 
 

7 

 

OBRAZLOŽENJE 

Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 12. travnja 2012. godine donijela 
Uredbu  o Uredu za opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske, koja je 
objavljena u Narodnim novinama, broj 43/2012. 

Navedenom Uredbom u Službi za opće i tehničke poslove ustrojeni su Pododsjek 
investicijskog i tekućeg održavanja, Pododsjek prehrane za potrebe Hrvatskoga sabora i 
Pododsjek prehrane za potrebe Vlade Republike Hrvatske i Vladinih ureda, a predloženim 
izmjenama i dopunama ove Uredbe predlaže se ustrojavanje nižih ustrojstvenih jedinica od 
pododsjeka, odnosno ustrojavanje Odjeljka kuharstva i Odjeljka posluživanja unutar 
Pododsjek prehrane za potrebe Hrvatskoga sabora i Odjeljka kuharstva i Odjeljka 
posluživanja unutar Pododsjeka prehrane za potrebe Vlade Republike Hrvatske i Vladinih 
ureda. 

Predložene izmjene i dopune u organizacijskoj strukturi Ureda u cijelosti su 
strukturirane sukladno Uredbi o načelima za unutarnje ustrojstvo tijela državne uprave 
(„Narodne novine“ broj 154/11 i 17/12) i načelima na kojima se prema članku 4. Uredbe treba 
temeljiti unutarnje ustrojstvo tijela državne uprave i stručnih službi Vlade, a to su: načelo 
racionalizacije; načelo funkcionalnosti; načelo vertikalne i horizontalne povezanosti; načelo 
harmonizacije temeljnih elemenata unutarnjeg ustrojstva; načelo fleksibilnosti unutarnjeg 
ustrojstva i načelo dostupnosti. 

Vodeći se spomenutim načelima za unutarnje ustrojstvo tijela državne uprave, a 
posebice razlozima funkcionalnosti i fleksibilnosti u obavljanju specifičnih poslova za Ured i 
za državna tijela za koje Ured obavlja poslove iz djelokruga rada Pododsjeka prehrane za 
potrebe Hrvatskoga sabora i Pododsjeka prehrane za potrebe Vlade Republike Hrvatske i 
Vladinih ureda, predloženo je ustrojavanje nižih ustrojstvenih jedinica koje odgovaraju 
potrebama usklađenog rada ovog Ureda. Takova mogućnost odstupanja, je prema članku 3. 
Uredbe o načelima za unutarnje ustrojstvo državne uprave, rezervirana i za stručne službe 
Vlade, ako je posebnim zakonom ili drugim propisom unutarnje ustrojstvo uređeno drugačije. 
U tom slučaju se odredbe ove Uredbe primjenjuju samo u pitanjima koja nisu uređena tim 
posebnim propisima. 

Ističemo da je na potrebu za ustrojavajem Odjeljaka kuharstva i Odjeljaka 
posluživanja, ukazano od strane državnih tjela koja su korisnici Ureda za navedene poslove 
(Hrvatski sabor i Vlada Republike Hrvatske), jer se u tom djelokrugu posla, između ostalog, 
obavljaju poslovi i za protokolarne potrebe navedenih korisnika Ureda te je potrebna 
organizacija posla na način da postoje voditelji odjeljaka koji bi i koordinirali poslove 
kuharstva i poslove posluživanja.  

Za napomenuti je i da je Uredbom o Uredu za opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade 
Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 70/2001, 39/2005, 68/2006 i 57/2007), bilo 
ustrojeno 17 odjeljaka, među kojima i Odjeljci kuharstva i Odjeljci posluživanja te radna 
mjesta voditelja navedenih odjeljaka. Donošenjem Uredbe o Uredu za opće poslove 
Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske, koja je objavljena u Narodnim novinama, 
broj 43/2012, uklonjene su sve ustrojstvene jedinice odjeljaka i sva radna mjesta voditelja 
odjeljka. Kako se u praksi pokazalo velikim nedostatkom obavljanje poslova iz djelokruga 
poslova kuharstva i posluživanja bez voditelja Odjeljka kuharstva i voditelja Odjeljka 
posluživanja, ovim izmjenama i dopunama se predlaže ustrojavanje istih, bez povećanja 
okvirnog broja izvršitelja potrebnih za obavljanje poslova iz djelokruga Ureda.  

 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 30. kolovoza 2012. godine donijela 

Uredbu o izmjenama i dopunama Uredbe o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti 
poslova u državnoj službi, koja je objavljena u Narodnim novinama, broj 100/2012. 



PRIJEDLOG 
 

8 

 

Navedenom Uredbom ustrojeno je radno mjesto „administrativni tajnik ravnatelja 
Ureda za opće poslove Hrvatskoga sabora i Vlade Republike Hrvatske“, sa pripadajućim 
koeficijentom složenosti poslova 1,05 te se sukladno navedenom radno mjesto pod rednim 
brojem 3. u tablici okvirnog broja državnih službenika i namještenika potrebnih za obavljanje 
poslova iz djelokruga Ureda, administrativni referent, zamjenjuje novim nazivom radnog 
mjesta citirane Uredbe. 

 

 

 

 


